4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.08.2024                                            г. Ачинск                                             228-п
	О внесении изменений в постановление  администрации города Ачинска от 14.10.2013 № 346-п

В соответствии со статьей 179, пунктом 17 статьи 103 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона                               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Ачинска от 02.09.2013 № 299-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации», с целью перераспределения бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 2 постановления администрации города Ачинска от 14.10.2013 № 346-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Управление муниципальными финансами»»          (в редакции от 06.02.2014 № 095-п, от 23.05.2014 № 290-п, от 30.05.2014 № 300-п, от 28.08.2014 № 399-п, от 17.10.2014 № 447-п, от 30.10.2014 № 475-п,от 08.12.2014 № 521-п, от 05.06.2015 № 208-п, от 28.08.2015 № 281-п,от 05.10.2015 № 323-п, от 02.11.2015 № 365-п, от 24.12.2015 № 467-п,от 29.12.2015 № 500-п, от 11.03.2016 № 073-п, от 27.05.2016 № 164-п,от 19.07.2016 № 261-п, от 02.09.2016 № 298-п, от 15.09.2016 № 313-п,от 31.10.2016 № 387-п, от 06.12.2016 № 432-п, от 22.03.2017 № 067-п,от 13.04.2017 № 095-п, от 09.06.2017 № 179-п, от 25.08.2017 № 247-п,от 25.09.2017 № 282-п, от 12.10.2017 № 300-п, от 20.11.2017 № 363-п,от 28.12.2017 № 448-п, от 20.03.2018 № 078-п, от 10.04.2018 № 091-п,от 24.09.2018 № 336-п, от 15.10.2018 № 367-п, от 26.11.2018 № 421-п,от 24.12.2018 № 465-п, от 23.05.2019 № 183-п, от 05.08.2019 № 288-п,от 19.09.2019 № 369-п, от 11.10.2019 № 415-п, от 15.11.2019 № 478-п,от 10.12.2019 № 536-п, от 30.12.2019 № 576-п, от 13.03.2020 № 072-п,от 25.05.2020 № 152-п, от 07.08.2020 № 200-п, от 12.10.2020 № 251-п,от 25.12.2020 № 307-п, от 15.03.2021 № 058-п, от 17.05.2021 № 125-п,от 01.07.2021 № 177-п, от 24.09.2021 № 272-п, от 11.10.2021 № 288-п,от 18.11.2021 № 319-п, от 20.12.2021 № 363-п, от 28.02.2022 № 059-п,от 02.06.2022 № 158-п, от 23.06.2022 № 172-п, от 26.08.2022 № 248-п,от 03.10.2022 № 303-п, от 13.10.2022 № 323-п, от 18.11.2022 № 399-п,от 25.11.2022 № 416-п, от 26.12.2022 № 465-п, от 17.03.2023 № 077-п,от 13.06.2023 № 181-п, от 07.08.2023 № 240-п, от 13.10.2023 № 303-п,от 04.12.2023 № 361-п, от 19.12.2023 № 392-п, от 26.02.2024 № 052-п,от 29.03.2024 № 087-п, от 01.07.2024 № 193-п), изложив его в следующей редакции:
«Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего полномочия заместителя Главы города Ачинска по финансам и экономике Пенского Е.А.».
2.  Внести в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 14.10.2013 № 346-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Управление муниципальными финансами», следующие изменения:
2.1. Абзац 6 раздела 5 «Информация по подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Целью подпрограммы 1 является эффективное управление муниципальным долгом города Ачинска. Для достижения поставленной цели финансовым управлением администрации города Ачинска, администрацией города Ачинска (отдел бухгалтерского учета и контроля) планируется решение следующих задач:».
2.2. Приложение № 1 к муниципальной программе города Ачинска «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
2.3. В приложении № 3 к муниципальной программе города Ачинска «Управление муниципальными финансами» в подпрограмме 1 «Управление муниципальным долгом города Ачинска», реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Управление муниципальными финансами»:
2.3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Структурное подразделение администрации города Ачинска, муниципальное учреждение и (или) иной главный распорядитель бюджетных средств, определенный в муниципальной программе соисполнителем программы, реализующим настоящую подпрограмму (далее - исполнитель подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
	Структурное подразделение администрации города Ачинска, муниципальное учреждение и (или) иной главный распорядитель бюджетных средств, определенный в муниципальной программе соисполнителем программы, реализующим настоящую подпрограмму (далее - исполнитель подпрограммы)
	Финансовое управление администрации города Ачинска, администрация города Ачинска (отдел бухгалтерского учета и контроля)

2.3.2. Абзацы 1, 2  раздела 3 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, является финансовое управление администрации города Ачинска, администрация города Ачинска (отдел бухгалтерского учета и контроля).

Исполнителем мероприятий подпрограммы является финансовое управление администрации города Ачинска, администрация города Ачинска (отдел бухгалтерского учета и контроля).».

2.3.3. Абзац 12 раздела 3 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Финансовое управление администрации города Ачинска, администрация города Ачинска (отдел бухгалтерского учета и контроля) несет ответственность за ее реализацию, достижение конечного результата, целевое и эффективное использование финансовых средств, выделяемых на выполнение подпрограммы.».
2.3.4. Абзац 1 раздела 4 «Управление подпрограммой и контроль за исполнением подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое управление администрации города Ачинска, администрация города Ачинска (отдел бухгалтерского учета и контроля)  в процессе реализации подпрограммы:».
2.3.5.  Приложение № 2 к подпрограмме «Управление муниципальным долгом города Ачинска», реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Управление муниципальными финансами», изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

3. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего полномочия заместителя Главы города Ачинска по финансам и экономике Пенского Е.А.

4. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков
Приложение № 1

 к постановлению администрации города Ачинска

от 12.08.2024 № 228-п
Приложение № 1
к муниципальной программе города Ачинска «Управление муниципальными   финансами»
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Ачинска за счет средств бюджета города, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ
             (тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на текущий год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	91 283,2
	118 196,5
	136 022,6
	345 502,3

	в том числе по ГРБС
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	63 282,3
	99 792,8
	117 619,5
	280 694,6

	финансовое управление администрации города Ачинска
	738
	Х
	Х
	Х
	28 000,9
	18 403,7
	18 403,1
	64 807,7

	1.1
	Подпрограмма 1
	«Управление муниципальным долгом города Ачинска»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	10 831,5
	42 202,1
	59 993,8
	113 027,4

	в том числе по ГРБС
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	1 996,4
	42 202,1
	59 993,8
	104 192,3

	финансовое управление администрации города Ачинска
	738
	Х
	Х
	Х
	8 835,1
	0,0
	0,0
	8 835,1

	1.2
	Подпрограмма 2
	«Обеспечение долгосрочной сбалансирован-ности и устой-чивости бюджета города, реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	80 451,7
	75 994,4
	76 028,8
	232 474,9

	в том числе по ГРБС
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	61 285,9
	57 590,7
	57 625,7
	176 502,3

	финансовое управление администрации города Ачинска
	738
	Х
	Х
	Х
	19 165,8
	18 403,7
	18 403,1
	55 972,6

Приложение № 2
 к постановлению администрации города Ачинска

от 12.08.2024 № 228-п

Приложение № 2

к подпрограмме «Управление муниципальным долгом города Ачинска», реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Управление муниципальными финансами»
Перечень мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосред ственный результат (краткое описание) от реализации подпрограм много мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	итого на период текущий год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Наименование муниципальной программы: управление муниципальными финансами

	2
	Наименование подпрограммы: управление муниципальным долгом города Ачинска

	3
	Цель подпрограммы: эффективное управление муниципальным долгом города Ачинска

	3.1.
	Задача 1: обслуживание муниципального долга

	3.1.1
	Мероприятие 1.1. Осуществление расходов на обслуживание муниципального долга города
	администрация города Ачинска
	730
	1301
	1810008010
	730
	1 996,4
	42 202,1
	59 993,8
	104 192,3
	обслуживание муниципального долга города Ачинска в полном объеме (ежегодно)

	финансовое управление администрации города Ачинска
	738
	1301
	1810008010
	730
	8 835,1
	0,0
	0,0
	8 835,1

	3.1.2
	Мероприятие 1.2. Соблюдение сроков исполнения долговых обязательств города
	финансовое управление администрации города Ачинска, администрация города Ачинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	своевременное обслуживание муниципального долга города Ачинска (ежегодно)

	3.2
	Задача 2: сохранение объема и структуры муниципального долга на экономически безопасном уровне

	3.2.1
	Мероприятие 2.1. Разработка программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период
	финансовое управление администрации города Ачинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	обеспечение покрытия дефицита бюджета города за счет заемных средств (ежегодно)

	3.3
	Задача 3: соблюдение ограничений по объему муниципального долга и расходам на его обслуживание установленных федеральным законодательством

	3.3.1
	Мероприятие 3.1. Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	финансовое управление администрации города Ачинска, администрация города Ачинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	соответствие объема муниципального долга и расходов на его обслужива ние ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации (ежегодно)

	4
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	10 831,5
	42 202,1
	59 993,8
	113 027,4

	ГРБС
	финансовое управление администрации города Ачинска
	738
	Х
	Х
	Х
	8 835,1
	0,0
	0,0
	8 835,1

	ГРБС
	администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	1 996,4
	42 202,1
	59 993,8
	104 192,3